DE 26.01.2026

PROCESSOS NºS SEI-270057/000581/2022 E SEI-
270003/005874/2025 - A U TO R I Z O a prorrogação da contratação pelo
prazo de 12 (doze) meses, a ser celebrada com a CENTRO DE SAÚ-
DE RENASCER LTDA, CNPJ/MF: 10.994.966/0001-45, no valor de R$
101.776,37 (Cento e um mil, setecentos e setenta e seis reais e trinta
e sete centavos), que tem por objeto a prestação continuada de ser-
viços de apoio diagnóstico aos beneficiários encaminhados pelo sis-
tema de saúde do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de
Janeiro (CBMERJ) atendidos no interior do Estado do RJ, com fun-

[...]

DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 30.01.2026

PROCESSO Nº SEI-270006/000467/2026 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTI-
CA CEARENSE LTDA, no valor estimado de R$ 2.154,00 (dois mil
cento e cinquenta e quatro reais), visando à aquisição de GLICOSE,
FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO
/ DOSAGEM: 5%, a fim de atender a demanda da Diretoria Geral de
Saúde da Secretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Regis-
tro de Preços n° 113/2025-C, consolidada pela FUNDAÇÃO SAÚDE

[...]

82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979
e no art. 64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/041649/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa ONCO PROD DISTR. DE PROD. HOSPITALARES
E ONCOLÓGICOS LTDA, no valor estimado de R$ 168.840,00 (cento
e sessenta e oito mil oitocentos e quarenta reais), visando à aquisição
de DAROLUTAMIDA, a fim de atender a demanda da Diretoria Geral
de Saúde da Secretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Re-
gistro de Preços n° 007/2025, consolidada pelo CORPO DE BOMBEI-
ROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PE nº 27/24, com

[...]

coniza a Lei Federal n° 14.133/2021 e o Decreto Estadual nº
48.816/2023, para atender as necessidades das Unidades geridas pe-
la Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, em favor das
UNIÃO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAÚDE LTDA., vencedo-
ra do item 01, no valor total de R$ 262.184,04 (duzentos e sessenta
e dois mil cento e oitenta e quatro reais e quatro centavos); TARGET
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME, vence-
dora dos itens 02 e 03, no valor total de R$ 858.866,40 (oitocentos e
cinquenta e oito mil oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta
centavos); IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD.
HOSPITALARES LTDA., vencedora do item 04, no valor total de R$
232.758,00 (duzentos e trinta e dois mil setecentos e cinquenta e oito
reais). Despacho da Homologação (doc. SEI 124015218).

Id: 2711231

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA EXECUTIVA

DESPACHO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 02.02.2026

PROCESSO Nº SEI-080002/002749/2026 - Após análise da Diretoria
Administrativa Financeira, RECONHEÇO a dívida relativa ao exercício